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Állami biztosítás. 
(F. É.) A nemzeti kormány, mely 

eddigi törvényalkotásai terén már 
több izben tanújelét adta a szoci­
ális követelmények iránti érzékének, 
ismét egy falette hasznos és az or­
szág egész gazdasági életére jelen­
tékenyen kiható reformot valósit 
meg. Az állami biztosítás minálunk 
még nincsen bevezetve, éppen azért 
annak támogatását és a nép réte­
geibe való minél szélesebb bevitelét 
tűzte most ki progrsmmjául, mely 
végeredményében az állami biztosí­
táshoz vezet. A kereskedelemügyi 
és földművelésügyi minisztérium, mint 
a ,F5v» Ért.* értesül, szakosztályai­
ban most gyűjteti össze e fontos 
actiót természetszerűleg megelőző 
statisztikai adatokat. 

A biztositásnak, mint gazdasági 
intézménynek fontosságát ma han­
goztatni szinte nevetséges volna, 
minden kulterember tisztában van 
azzal, hogy eredményes gazdasági 
élet csak ugy folytatható és csakis 
ott fejlődhetik ki, ahol ugy a gazda­
ság, mint B gazdálkodó alany je­

lentékeny részében a biztosítás in­
tézménye tényleg helyet foglal. 

Magyarország természeténél fogva 
is földmivalő állam s igy amilyen 
érdeke tehát, hogy a gazdatársa­
dalom, az államnak eme fontos 
eleme, jólétében, sőt existentiájában 
biztosittassék a ne legyen kitéve az 
időjárás szeszélyeinek, éppen olyan 
érdeke, bogy ezek a biztositások 
olyan alapelvek szerint valósittas-
•anak meg, hogy azok a legszéle­
sebb körben is elhelyezést találjanak. 

Körülbelül 12 millió katasztrális 
hold van basánkban kalászossal be­
vetve, aa összes .kalászos termés 
körülbelül 96 millió métermázsa, 
melynek értékét hozzávetőleg 2180 
millió K-ban állapithatjuk meg. 

A gazdasági biztosítás legnagyobb 
százalékát a jégkárok elleni bizto­
sítás képezi, az idei jégkár értéke, 
a statisztikai kimutatások szerint 
körülbelül 38 millió, koronát tett ki, 
tehát az egész kalászos termésnek 
úgyszólván hatvanad részét. E z az 
arány azonban nem általánosítható, 
amennyiben az idei év rendkívüli 
kedvező időjárása, igen jótékony 

hatást gyakorolt a termésre, ugy 
hogy a fenti eredmény túlságosan 
optimisztikuanak mondható. 

A 2180 millió értékű kalászos ter­
mésnek csak egytized része volt az 
időjárás és sorscsapások ellen, már 
amenyire emberileg lehetséges, kellő­
képen vértezve. 

Tehát ae összes termésből csupán 
2—300 millió korona volt biztosítva 
s igy a fentemiitett 38 millió kor. 
jégkárból csupán 8 millió korona 
térült meg bistositás utján, mig a 
hátralévő 30 millió korona érték az 
elemek martaléka lőn. 

Ennyi veszteség merült fel csupán 
a jégkárnál. 

A tűznél előfordult kárt illetőleg 
eléggé beszélnek a statisztikai ki­
mutatások : 

Hasai biztosító intéiaUknél 4T98 millió K 
Külföldi „ „ 3681 . . 

Ü M M M D : 8479 millió K 
volt biztosítva. 

Esek szerint a hazai biztosítóknál 
százalékokban 55-6% — külföldi biz­
tosító társaságoknál 434% érték 
volt bebiztosítva, a biztosított állo­
mányból. 

T A R C A . 

Á boldogságkereső. 
Irta: Horváth IfUÓ. 

— A .Somogyi Ujzég" eredeti tárcája. — 
Rendes, mindennapos utam az András-

•y-ut. Esen haladok végig a Bajza utcá­
tól egészen a London-utcáig minden ál­
dott nap, amikor keoyér után megyek. 
És azon időtájban, amikor az utcán va­
gyok, sohasem az üzleteknek többé- ke-
vésbbé díszes kirakatait nézegetem, vagy 
a középúton száguldozó különféle bér-, 
vagy magánfogatokat és automobilokat, 
avagy a házakat, hanem — és es egy 
fiatalember temperamentumára nagyon 
terméssetea is — aa embereket és külö­
nösen a — hölgyeket. Ebben a kenyér­
hajhászó világban, amikor az ember egyik-
másik barátját saosculotte-ként veti meg 
és lenézi a háta mögött, vele szemben 

ellenben leereszkedő i s nyájas, nem igen 
érünk rá as én megfigyeléseimhez ha­
sonló „élveietek".re, tnsrt sietni kell min­
den lépten-nyomon (cita mors ruit), haj­
szolni kell egymást a* kenyérért, azért a 
bizonyos „mindennapi: kenyérért." És ebbe 
a vágtató életbe annyira beleszoktunk, 
hogy amikor nyár folyamán egy-egy hó­
napot tö tünk a boldog idegenben — mert 
csak arisztokrata-passzió aa, ha valame­
lyik hivatalnokember külföldön nyaral? 
— szinte furcsa megsaoknunk ast a bol­
dog nyugalmat, ast a jogos dolce far 
nientet, ami ott reánk várakozik. 

Az utcán mindig fsak az embereimet 
figyelem, tanulmányozom. Többnyire tisz­
tességet gondolatokat táplálgatok mind­
egyik utcai ismerősöm felől éa ez termé­
szetes is. As ember példának okáért meg 
tudja-e mondani valamely egyénről, aki­
nek hirtelen as arcába tekint, hogy ea 
gazember, sikkasztó- tolvaj, liliomtipró, 
traviáta, Vagy Isten ' tudja még miféle ? 

Ugy-e nem? Azt mondják, hogy a detek-
fiv-szemü — amolyan Sherholck Holmes, 
vsgy Nick Carter-féle — ember as arc­
ban fel tudja fedezni és ismerni as ille­
tőnek tulajdonságait ét bűnös hajlamait. 
Ez meglehet ugyan, bár én kötve hiszem. 
Fronti nulla fides. Igaz, hogy minden jő 
detektív pszihológus, de ez még nem je­
lenti azt is, hogy a vesékbe és a gondo­
latokba beláthasson. 

a 
Egy különös emberem volt nekem, akit 

mindennap megfigyeltem pár percig, amíg 
elhaladtam előtte. Ugyanis napjában pon­
tosan két óra öt perckor szoktam talál­
kozni vele as „Abbázia" kávéház terra-
szán. Azaz csak nyároo; télnek idején 
behúzódott as egyik ablakba és onnsn 
nésett ki a hideg, fagyos világba. Itt be­
lebujt aa ő saját külön „Pesti Hirlap"-jába 
— ennél a lapnál egyebet sohasem lát­
tam nála — és hol mélyen belemerült as 
olvasásba, hol meg mereven nézett bizo-

Sirolin 
•Ima m AvItrM ée • Hetééi, I , Bernbe-

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvot által naponta ajánlva. 

Minthogy értéktelen utánzatok* Is kiállnak, kérjen mindenkor " 
99 Roehe" 

b*s —••árt Kvtgukást 4.-" koraui. 
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Hasinkban körülbelül 50.000 mil­
lió koronára tehető a tüebietositáai 
anyagra alkalmaa vagyonérték éa 
ebből csupán mintegy 10.000 millió 
van biztosítva, vagyia az egésznek 
egyötöd réaze. 

Ez az arány azonban, ha a köte­
lező biztosítás életbe lép, sokkal 
kedvezőbbé válik, aminthogy azon 
államokban, amelyekben ezt az üd­
vös reformot megvalósították a va­
gyonértéknek mintegy 92-8%-a van 
bebiztosítva. 

Különösen a mi gazdasági viszo­
nyaink mellett, ahol a biztosított 
tőke utáni befizetések 43'4%-a kül­
földre vándorol, rendkivüli nagyfon­
tosságú lesz, ha az állami kötelező 
biztosítás révén, a befizetések teljes 
összegükben hazánk határain belül 
maradnak. * 

Éppen ezért örömmel üdvözöljük 
a kormány ez ödvős intézkedését s 
annak mielőbbi megvalósulása elé 
fokozó érdeklődéssel tekintünk. 

t 
Nagy halottja volt az elmúlt hé­

ten Kaposvár város közönségének. 
Márffy Emiiné, szül. Majthényi Irma 

bárónő költözött el közülünk oda, 
ahol már nem fáj semmi, ahonnét 
nincs többé visszatérési 

K i volt Márffy Emiiné Kaposvár 
város, különösen „szemérmes szegé­
nyeinek,' az köztudomású dolog. J ó 

szive mindég nagyot ilobbant, ha 
megtudta, hogy valamelyik ember­
társánál a sors nehéz csapásai már 
majdnem katasztrófát idéztek elő. 
Megjelent jótékonysága*, egész ere­
jével ős as ínség ée nyomor csak 
látására boldog megelégedéssé vál­
tozott át. 

Méltó élet- és segítőtársa volt 
férjének, Márffy Emil főrendiházi tag­
nak, akiről szintén köztudomású do­
log, hogy csak ott nem segit, ahol 
a segély szükségéről tudomása nin­
csen, j 

Hány szegény, eorküldözöttnek 
szemeiből sajtolt könnyeket a kér­
lelhetetlen halál, amely őt elragadta 
tőlünk? Hány tompa zokogás tört 
elő a segítségben részesültek kebe­
léből, mikor a gyászeset köztudo­
másra jutott?! 

Adtak volna mindent, talán még 
életet is, hogy megmenthessék őt 
sz életnek, a segélyreszorulók pát-
ronusának. De nem, a természet 
rendje ugy kívánja, behívta őt a 
mindenek teremtő Istene országába. 

Árván maradt ugy a szerető férj, 
a kedves gyermekek és unokák, va­
lamint a segélyreszoruló szegények. 

Ae előbbieknek majd csak elküldi 
vigasztaló szent angyalát a minde­
nek hatalmas U r a ; de az utóbbiak, 
a segélyreszorultak veszteségére, fáj­
dalmára éa keserűségére alig iészen 
vigasz található. 

Temetése f. hó 16-án d. u . 3 óra­
kor volt, oly nagy részvét mellett, 

aminő még Kaposvárott soha sem 
volt. 

Nemcsak Kaposvár háládatos kö­
zönsége jelent meg valláskülönbség 
nélkül a kedves halott végtisztesség 
tételénél, hanem még a távolabbi fal­
vak népe is, ha másként nem, hát 
küldöttségileg. 

Sok zokogó és könnyeső ember 
hallgatta fájdalomtelt szívvel a pa­
pok gyászthirdető imáit. Mégtöbb 
áldás kísérte örök nyugvó helyére, 
kiszenvedett porhüvelyét. 

Lehullott városunk egyik legszebb 
ée legnemesebb csillaga az égről. 

De azért talán nem vesztettük el 
őt végképen. 

Istenben boldogult lelke könyö­
rögni fog érettünk a Mindenható 
előtt. 

Koszorú-tenger árasztotta el a 
nagyasszony tetemeit eltakaró ko­
porsót. 

Koszorutengerl Melynek szalag­
jain a nagy tisztelet adóját rótták 
le városunk előkelőségei 1 

Koszorút helyeztek : 
Pallavioini Ede őrgróf, Kapotsfy 

Jenő főispán, Zimmert József dr 
kaposvári plébános, dr Devely Béla 
és családja, Vasdényei Béla és neje, 
Svastibe Nándor főszolgabíró, Csorba 
Edénő, Selevőr Józzef, Babochay 
Kálmán és neje, Plachner Sándor és 
családja, Krbek alezredes ős neje, 
Sós Károly és neje, Sós Jenő, Ö O B Z -
thonyi Mihály és neje, Ooskay Sa­
rolta, Dorner Zoltán kúriai bírd, tör­
vényszéki elnök és neje, Polly J ó -

nyos pontra, mintha onnan várna valamit. 
A tekintete fáradt éa szenvedő volt é l 
gyakran láttam könnyeket a etemében, 
amiket valami gyászért szólóknak tulaj­
donítottam, tudniillik azért mert feketg 
nyakkendSt viselt éa a kalapjára ia fekete 
posztószalag volt húzva. Széles karimájú 
fekete műréaikalapot viaelt éa a dua, 
tioastu sző se haja ea alél még hosszan 
kilógott, ugy hogy néha, amikor gyenge 
szélfurat simított* végig at Andráaay-utat, 
haja rémesen lobogott, Sokazor mosolyogva 
vetettem rája egy-egy na elégséggel teli, 
bizalmas pillantást, amellyel mintegy ki­
fejelni óhajtottam at iránta értett rokon-
aaenvemet. De mindhiába. Nem vette 6 
figyelembe. 

A hajiról ítélve, illetőleg követkeitetve 
háromféle foglalkoaáat tulajdooitottam 
neki. Éa pedig: költő, festőművész és — 
borbély. Mert ugy van, hogy manapság 
a borbélyok hosszú hajit hordanak és 
eteken kivül még aok más tisztességei 
individuum ia, ide sem aaimitva azokat, 

akiket aa tényleg megilletne: a bohéme­
ket. E s — hogy a foglalkozását illetőleg 
dűlőre jussak — megkezdettem a tanul­
mányozást. Legelébb is megállapítottam, 
hogy emberem nem lehet borbély, lévén 
a környéke teljesen-méntes, ami ugyan­
csak nem mondható a borbélyokra, mi-
vei as itlatazerekben való turkálás meg­
hozza magával aat az eredményt ia, 
hogy mindig kellemes, átható atmoszféra 
veszi körül őket, ami elárulja foglalko­
zásukét. Tehát megállapítottam, hogy 
emberem minden lehet, csak borbély nem. 
További azt ia, hofcy költő sem lehet, 
mivel egy olyan egyén, aki a* ara poetica 
mesterinek vallhatje magát, nem igen 
szokott belebújni egyetlen napilapba, ha­
nem mindenféle szépirodalmi lapokat elő­
szed, hogy hangulatot meríthessen. Festő 
sem lehet, mert ruhája mindig rendes volt. 
Vártam tehát türelmesen arra az időre, 
amikor majd magától ia kiderül, aa hogy 
miféle foglalkozása*) bir. 

— ^ ' 

A ftu egy vasárnap délelőttön feltűnt 
a városligeti tó partján és attól a naptól 
keadve minden vasárnapon megjelent aaon 
a bizonyos helyen, ahol elővévén „Pesti 
Hírlap" ját jó ideig fel sem igen tekintett 
róla. Csak néha, amikor egy-egy sétáló 
leánycsoport köze'edett feléje, hajtotta 
össze a lapot és bámult egyik-másik le­
ánynak as arcába, minthogyha egy régi, 
eltűnt ismerősét akarta volna felfedeani 
aa illetőben. Közben érthetetlen szavakat 
mormogott, ajka vonaglott és szemeit kü­
lönös módon forgatta ide-oda. Ebbe a 
szemjátékba különben igen gyakran a 
fülei is beleszóltak, mintegy jelezni akar­
ván a tulajdonosuknak agyában kerge-
tődtő gondolatokat, 

E padhoa — amely fölé egy szomorú-
fuz és több apró orgonabokor hajlott és 
amelytől a tő nagyréssét belehetett látni 
— annyira ragasakodott, hogy egyik va­
sárnapon, amikor megjelent előtte, a pad 
már el volt foglalva ás ekkor nemhogy 
elment volna másikat keresni, hanem tel-

VISHOJSZKY JáNQS 
múkertész 

K A P O S V Á R O T T . 

Ajánlja dúsan 
felszerelt K faiskoláját, 

jófállván az oltvány faji minősé­
géről is. Ajánlja rózsa és egyéb 
v l r á g k e r t é i s e t é t . 

Elvállal uradalmaknál és magánosoknál parktrmiokit, fásításokat és minden 
a kertészeti szakmába vágő munkálatokat. ::: Csokrok te kossorok 
a l eg szebben és l e g j u t á n y o s a b b áron készíttetnek és szállíttatnak. 

6 % ; jó, szolid te olcsó kiszolgálás. 
A közönség Kivés megrendeléseit kéri. 
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ssef és neje, Bien Dávid urodalmi 
tisettartó, Klinda és Kusmios, a ka­
posvári urodalom tisztviselői kara, 
a háti cselédség, a kaposvári cukor­
gyár, a kaposvári testgyakorlók-köre, 
a magyarországi munkások rokkant­
ét nyugdijegy létének kaposvári fiókja, 
Svastits Aladár éa neje, a m. kir. 
honvédtisitikar, Oaál Gyula és neje 
stb. stb. 

Nem hiányoztak a részvétiratok 
sem, amelyeket Márffy Emilhea jut­
tattak. És pedig: 

Tallián Gyula nyug. főispán, Lyka 
Miklós, Peresei Dezső volt képvi­
selőházi elnök, Széchenyi Aladár gr., 
Tallián Béla volt földművelési mi­
niszter, Gaál István, Gaál Gyula, 
Ocskay osalád, Rakovaaky Géza, 
Inkey László, Inkey Pál, Satanko-
vánczky János, Hoyos Miksa gróf, 
Tevely Béla dr, Dőry Hugó, Kendefy 
Lajos, öiv. Kund Béláné, Majthényi 
Béla éa Rudolf bárók, Jankovita 
Gyula, Pallavioini György őrgróf, 
Percsel Lajos, Bonca miniszteri ta­
nácsos, Featetioh Alfonz és sokan. 

Részvétüket fejeaték ki ezenkívül 
a Kaposvári hivatalok főnökei is. 

A drága halott beaaenteléaét Zim-
mert Jóssef dr kaposvári plébános 
végeste fényes segédlettel, melyben 
résst vettek: Ssentea Jánoa csökölyi, 
Hajóé Gábor heteai, Vinia Fülöp 
osatopáni, Kies Gyula fajssi, Boór 
Antal toponári éa Hankőcay Jóssef 
aomogyvári plébánosok, valamint 
Keresstes Jóssef, Jankovita Tihamér 
dr, Nágel György, Juk Béla, Sze­

merei János, Gyöngyös Imre és 1 

Sági József segédlelkészek. Midőn a 
beasentelée véget ért, egy férfikar 
gyászdalokat énekelt ée igy indult 
meg a menet a • kedves halottal, a 
halottak csendes országába; hova a 
városi hatóság kirendelt 18 tagból 
álló rendőrségi díszkíséret is ki­
vonult. 

Adjon neki a mindenek Istene 
csendes nyugodalmat, mert megér­
demli. 

A család által kibocsájtott gyásijelentés 
a követkelő : 

Verseghi Márffy Emil főrandiháti 
tag mint férje, Maár Aglicta, férj. Po­
gány Jóaiefoá, Perike ét Irma, férj. 
Márffy-Maotutno.Reasőné, mint leányai, 
Pogány Vilmos, Márffy-Mantuaoo Judit 
és Tamás, mint unokái, Márffy-Maotu-
ano Re t i 6 dr, mint veje, Keaseleőkeői 
és Barencti béró Majthényi István és 
Lástló, mint unoksOciciei msguk és as 
tfsssai rokonság nevében fájdalomtól 
megtört síivvei jelentik, a felejthetet­
len legjobb hitves, anya, nagyanya, 
anyós, illetve uagynéne Verseghi Márffy 
Emiiné, síül. Keaseleőkeői és Barenosi 
béró Majthényi Irinának életének 54-ik, 
boldog hásesságének 29-ik évében, kí­
nos szenvedés s a halotti szentségek 
áhítatos felvétele után 1909. évi január 
hó 14-én esti 7 órakor bekövetkezett 
gyáseos elhunytát. 

A megboldogultnak bttlt tetemei 1909. 
évi január hó 16 án délután 3 órakor 
fogtuk a gyásshágben bessenteltetoi s e 
kaposvári róm. keth. keleti temetőben 

jes két drahosssáig ácsorgott s pad mel­
lett, esen idő alatt valósággal kinásvéo a 
padrs letelepedteket, ahelyett hogy leült 
volna a környékbeli padoknak valamelyi­
kért, amelyek pediglen egytől-egyig Ure-
stk voltak. 

Atonbtn csakis vetárnspokon volt lát-
hstd a ligetbea • ekkor is osek mindig 
kilenc óra tájban. Többször már barátsá­
gosan is mosolygott reám, amikor elha­
ladt előttem • gondoltam, hogyha már is­
merősnek gondol, megismerkedem vele 
és ekkor megtudhatom tőle különös visel­
kedésének okét. Mert okának bisonyárs 
kell lenni. 

e 
Egyik derült, Isngy-meleg juoiuivégi 

vesárntp reggelen, amikor megstokott 
padomon — kötél ae öváhes — Ültem s 
őt közeledni láttam, hirtelen elhatároztam 
magamban, hogy — no mostl S esért 
amikor ellépett előttem, felállottam és 
magsaólitottiin: 

l'rtm, régi elhatárolásomat valósítom 
meg most, amikor önt megszólítom, hogy 

fogadja el szerény jobbomat és barátsá­
gomat. Ne utaiHson el, mert hiszen nem 
tudja, hogy kit nyer bennem. 

Rámnétett sötéten és mélyen, majd 
mag iámét révedéivé nétett e végtelen 
levegőégbe, — de estén hirtelen felvidult, 
kesét nyujtá és mialatt én ast barátságo­
san vsorongattara; meg, mosolyogva 
monda: 

— Nem utasítom el mert hiasen nincs 
miért. 

Ét erre a asokázof bemutekosás követ­
kezett. Már annyiban asokáaoa, hogy egyi­
künk sem értette meg a másik nevét • 
még tán ma sem tudjuk. Én legalább nem. 

— Ha megengedi, — kezdtem újólag 
— aa ön padjára telepszem, hogy igy ké­
nyelmesebben bessélbesaUnk, — mintha 
mindegyikünk e maga padján ülne 4a 
onnan kiabálna át á mánknak — Meg­
engedi ugy-e ? 

— Hogyne. Tették. 
(Végi köv.) 

a családi sírboltban örök nyugalomra 
helyeztetni. 

Aa eogeaatelő szent mise-áldosat f. 
hó 18 ik napjának délelőtt 9 órakor fog 
a kapoivári plébánia templomban a Min-
deuhatónak bemutattatai. 

Kaposvár, 1906. évi január hó 14 
Áldás éa béke poraira I 

H Í R E K . 
- KiMTMfc. A velláa ée közoktatás­

ügyi miniszter Lengyel Szerénát, a len-
gyeltóti-i i ir . hltkösaégnél alkalmazásban 
volt tanítónőt, a borsai áll. elemi iskolá­
hoz nevelte ki. A távosó tanítónőt Len­
gyeltótiban távozása., alkalmából fényei 
ováoióban rétteiitették. Rónai Mihály dr, 
leogyeltóti-i ügyvéd intésett hosaá szép 
bucsubesaédet; a hitközség pedig jegyző­
könyvileg örökítette meg kiváló érdemeit. 
• — B m H W Í Í Sipos Csényi Jáoor, 
nyugelmasott porrogi körjegyső éa posta­
mester f. hó Id én hosszas ás fájdalmas 
betegsége után 56 éves korában Porrogon 
elhalt. Közel 30 évig viselte becsülettel 
és szorgalommal terhez hivatalát. Földi 
maradványait családja, aa elhunyt vég­
akaratához képeit Kaposvárra szállíttatta 
eltemetéi végett. Aa elhunytban Sipos 
Qésa kapoivári városi főjegyző testvár 
bátyját gyánolja. Béke legyen múló po­
rai telelelt 

- Atbelysiések. A zágrábi Máv. igas-
gatóaág Polgár Lajos kapoivári vasúti 
mérnököt Marctaliba; Herczeg József rasr-
ctali'i osztály mérnököt főmérnökké lép­
tette elő és Pécsre, Landler Dezső mérnö­
köt pedig Sziszekről Kaposvárra he­
lyeste át. 

— öigyUkMMg- Kies láttán mtrtsali-i 
lakói váltójótállásokba keveredett és mart 
ae eredeti váltósdósnak vagyona nem 
volt, őrajta vették meg a tartóiéit ée pe­
dig akként, hogy ösatea vagyonát elár­
verezték. Ea annyira elkeaeritatte, hogy 
a mult hét egyik napján, mig osaládja 
künn aa udvaron dolgozott, ő bement a 
konyhába éa as ott levő nagy késsel több­
ször mellébe szúrt. Mire felesége bement, 
már vérében fetrengett a földön. Sérülései 
Kiss litvánnak halálosak. 

— Lopil. Sárosi Illés és Máté József, 
poklon lakósok ismert dohánycienapéseek, 
f. hó 12-én elmentek Ssulokba, hogy ott 
egy csomó jó magyar ssüe dohányt zse­
ressenek be és igy folytathassák tilalmas 
kereskedésüket, vagyis magyarul a ,do-
hdnysvercölésl." Miután azonban osak más­
nap reggsl akarták a dohányt megvásá­
rolni, éjjslre lefeküdtek Hubor Jóaaef, 
aauloki lakós istállójában, ahol Kocsit Já­
nos sauloki rovottmultu csordás is hált. 

Laghathatóaahb Aa leiixleteiabb hizlaló éa v é r t i i i t l t é n e r ! Laghathatóaahb Aa leiixleteiabb hizlaló éa v é r t i i i t l t é n e r ! 
Számot előkelő orvostanár és szaktekintély által kitűnő eredménnyel kipróbálva. 

OsrormoWaknAI • Sietteti a járáal és fogzást, eloszlatja a mirigyeket és az 
U y e r m W W I l U I . ó t v a r t i biztosítja a csontok és izmok ép fejlöd&ét, javttja 
és rendezi az emésztést. 
P o l n A H n k f i á l • Utolérhetetlen vérképző, gyengélkedőknél erősítő és mirigy-
I B I f l V I l O U O l . oszlató szer, mellbajosoknál megszűnteti az izzadást ás elő­
segíti a gyógyulást. 

Egy e g é n n dobon árm 9.50 k o r o n a . 
Kapható a gyógyszertárakban, de biztosan az 
U S I f l I I VÁLLALATNÁL PÉCSETT, 

Mly I lábast ktrmmiasM ssállU. 

Számot előkelő orvostanár és szaktekintély által kitűnő eredménnyel kipróbálva. 

OsrormoWaknAI • Sietteti a járáal és fogzást, eloszlatja a mirigyeket és az 
U y e r m W W I l U I . ó t v a r t i biztosítja a csontok és izmok ép fejlöd&ét, javttja 
és rendezi az emésztést. 
P o l n A H n k f i á l • Utolérhetetlen vérképző, gyengélkedőknél erősítő és mirigy-
I B I f l V I l O U O l . oszlató szer, mellbajosoknál megszűnteti az izzadást ás elő­
segíti a gyógyulást. 
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Kocsis János megvárta, mig a kát dohány-
vásárló elaludt «• akkor ellopta tőlük a 
dohány árát, 24 K 68 fillért éa veit odébb 
állott. Ilikor reggel a lopáit éaaravették, 
aaonnal jelentéit tettek a aauloki csendőr-
őrsnél. A csendőrség Kocsii Jánost el­
fogta, aki előbb ugyan tagadta a lopást, 
de később beismerte. 

— Atkelyeiél A vallás és közoktatás-
ügyi minisster Friílrei Akos kaposvári fő­
gimnáziumi tanárt a budapesti V I . kerületi 
állami főgiraoátiumhos hélyeate át. 

— tavai teraénetl reálig. A mult hét 
egyik napján Irarő Gábor földműves, nagy-
dobaiai lakós betért kfatus Péter síi-
getvári vendéglőshöz és bort kért hitelbe. 
A vendéglős nem lévén hon, neje kije­
lentette Irarő (labornak, hogy miután már 
úgyis sdős borárával, többet nem haj­
landó neki hiteleani. Igen megsértve éreste 
msgát esen kijelentésre Irarő, és esen 
SBBvskksI: „ma megdöglik valaki", neki 
ugrott a védtelen asszonynak, földhöz 
vágta és alspossn összeverte. Irarő Gábort 
följelentették a hatóságnál. 

— A sztrájk azMitli elbocsátási sk. Jogos 
ok a szolgálatából felmondás való elbo­
csátásra, hs as slkslmasott sstrájkba lép 
és etiltsl a ssolgálatból 24 órán tul iga-
solatlanul elmsrtd. A munkáit cssk ss 
mentesíthetné, hs szolgálatának abban-
hagyásárs, s sstrájkbsn résstvett mun­
kástársai által kényszeríttetett, h l tehát 
szolgálnának abbanhagyása nem as 6 
ssabtd akarat-elhatározására vésethető 
vissza. Igy döntött s Kúria 1908. október 
hó 21-én 8660—1908. rsára slstt, hely­
benhagyva a másodfokú bíróság itéle'ét. 

— BretMilt fii. Farkas Igoác 19 éves 
legény, aki édesatyja, Farkas József ka­
posvári lakósoál lakik, nemcsak nem tisa-
telte édesatyját, hanem már több alka­
lommal össze-vissza verte. A mult hét 
egyik napján is megtámadta öreg édes­
atyját; először csak kéarel verte tgyba-
főbe, asután pedig elővette bicskáját és 
assal aksrtt a tehetetlen öreget leszúrni. 
As össaezereglet lakosság eat látva ki­
mentette as öreget aa elvetemült fiu kör­
mei közül; magát a fiút pedig átadták a 
reodőrségcek. ahol ellene megindították 
aa eljárást. 

— Gyilkos férj. Fekete György, niklai 
lakos, gatda ember, feleségét folyton 
Ulötte-verte, különösen akkor, mikor ré-
sseg állapotban (ért hasa lakására, arai 
majd mindennapos dolog volt Feketénél. 
Végre a siegény sssaony ott hagyta éa 
visszament Itkni édes anyjához. As 
utóbbi időben kérte feleségét, hogy tér­
jen vissaa hrzzá ; sőt megkérte Ponyi 
Jóssef nevű sógorát, hogy hívja magáhoa 
aa aasaonyt, majd 6. is elmegy és ott ki­
békülnek. Ponyi Jóssef eaen kérésnek 
eleget is tett, meg is je'eot Fekete 
Györgyoé, de mikor meglátta, hogy férje 
most is részegen jött, elakzrt távosni; ss 
udvaron találkozott a résseg férjjel, aki 
látva feleségét, megkapta éa a csiaroája 
szárából kivett késtel össsesiurkálta. 
Fekete Györgyné sllapota életveszélyes. 
A gyilkol férjet a csendőrség elfogta. 

— TorsiZtlttL Schmidt Antal malom­
munkás felesége a mult napokban egy 

fiu gyermeket aaült, akinek se kese, se 
lába nincsen; ás dacára; ennek, a gyer­
mek egészséges. Érdekei) a 39 éves asa-
saonynak 21 évi házassága után es már a 
18-ik gyermeke. Ha az év egy kiaaé 
hoassabb volt, vagyis szökőév követke­
zett, abban aa évben januárban és decem­
berben is született egy-egy kis Schmidt, 
nagy cáfolatára aa egy gyerraekreod-
siernek. 

— léregkeverék Sotpogyudvarhelyen 
exhumálták Ssári Vendel 51 éves Somogy-
udvarhelyi polgár holttestét, mert felje­
lentés érkesett a hatósághoz, hogy Szári 
ném terméssetes halállal: mult ki. A hulla 
boncolása kiderítette, hogy Saári Vendel 
beléndek maggal lett megmérgezve. A 
csendőri nyomosat a hátra hagyott öz­
vegynél több beléndek magot ia talált, 
miért is ellene a vizsgalat megindult. De 
a nyomosat más irányban is folyik, mert 
aa utóbbi időben többen is haltak el 
gyanua körülmények kötött Soraogy-
udrarbelyen. I 

- l i tki raááix isákaáay. Balaton-
berényben aa elmúlt . napokban egy ssép 
(uiokot lőttek. A vidékünkön ritka mada­
rat a Balatoni Múzeum szerezte meg ki-
tömés végett. 

Ipar és kereskedelem. 
A kereskedelmi szerződések 

ratiiikálása. 
(F . É.) Parlamentünk legközelebbi teen­

dőn közé tartozik a darabont kormány 
által kötött, de országgyűlésünk részéről 
még el nem fogadott, a külföldi államokkal 
való kereskedelmi viszonylatainkat szabá­
ly oió steraődések ratifikálása. 

A kormány eredetileg ugy tervezte, hogy 
eaen kereskedelmi siersődések, melyek 
szabványai a gyakorlatbán már alkalmat­
tatnak, csekély és lényegtelen változta-
tatásokkal kerüljenek a 'Plénum elé. 

A változott visaonyok, különösen Szer­
biához és Törökországhoz való politikai 
viszonyunk, Bosznia és . Hercegovina be­
kebelezése és a kötelmük eseményei foly­
tán lényeges változást szenvedett, ami 
természetesen aa eaen, orsságokkal való 
gazdasági relátiónak is - kellő megváltói-
tatását is ssükségesé teasi. 

Ugy aa osatrák, minta magyar ipar éa 
kUJöuösen a magyar mezőgazdaság szoros 
üzleti kapcsolatban állott a ssomssédos 
Szerbiával, mindaddig, mig a szerb marha 
éa sertésvész, kormányzatunkat megfelelő 
úvóintéakedések életbeléptetésére nem 
kényszerítene. 

Ismeretes és szomorú gatdasági követ-
kesméoyekkel tejes arasz időssak, mely 
a közelmúltban csaknem vámháboruba 
sodorta baaáokat Szerbiával. 

Aa állategésaségügyi konven'ió, mely 
lényeges korlátokat szabott a aserb állat* 
kivitelre, nem maradhatott ellenhatás nél-
ML 

Pasica kormánya oly Vámtarifát léptetett 
életbe, mely csaknem teljesen lehetelené 
tette a magyar ipartermékek bevitelét a 
szerb állam területére. ' 

Misem természetesebb, hogy mindkét 
orsság köagaadaiága súlyos kárt szenve­
dett eaen vitaáa helysetből kifolyólag, mert 
oraaágainak már földrajai helyzetüknél 
fogva is gasdaságilag egymásra vannak 
utalva. 

Ama korszakalkotó esemény, mely as 
utolsó hetekben aa egéss európai kőivé -
leményt iagalomba tartotta hasinkat belát­
hatatlan követkesményekkel járó namaet-
költ bonyodalmakba keverte, vagyis Bosz­
nia annexioja teljesen ujj helyzetet terem­
tett politikailag éa gazdaságilag egyaránt. 

A veszélyez felhők még nem oszoltak 
el, bárha a portának felajánlott kártérítés 
némi tekintetben saélezöndet teremtett 
Aaonban ma még egyáltalán nem állapít­
hatjuk meg, hogy a béke előjele es a 
szélcsönd, vagy pedig kitörőben levő vi­
har előjele. 

Ha a töröknek nyújtott kártérítés el is 
veszi a dolog aaoo ssineaetét, mintha erő-
ssakknl akartunk magunknak előoyöket 
bistoiitaoi, a nagysaerb propaganda ebbe 
semmi esetre sem tog belenyugodni, ha­
nem egysterüen mát jogcím után tog 
néani, hogy folytonos fészkelődéaét indo­
kolhassa. 

Mert aa kétségtelen, hogy Szerbia etek 
után is folytatni fogja agreaaiv politikáját. 
A sterb törekvéseknek végső célja aa 
Adriához vetető tserb vasút, es pedig 
csak olyképen valósulhat meg, hogy a 
monarchia mostani területéből haaitt ki 
egy részt. 

Est atonbao minden mástól eltekintve, 
már csak azért sem engedhetjük meg, 
mart Saerbia ezáltal közvetlen összekötte­
tésbe juthatna Nyugot-Európával, ami 

I külkereskedelmének lényeget fejlődését és 
kivitelének hazánktól való elvonását vonná 
maga után. 

Súlyos sió ea, ha tekintetbe vesstük, 
hogy Magyarorstág milliókra menő ki- és 
beviteli kereskedelmet tart fenn Sserbiával. 

A kereskedelmi siersődéseknek Szerbi­
ára vonatkozó végleges rendeséséről esek 
után egyelőre szó sem lehet. 

A magyar országgyűlésnek résen kell 
lenié, nehogy megint Magyarország fizesse 
meg a külügyminiszter politikájának árát. 

I r o d a l o 
(—) Ártatlanok. Mióta dr Fényes Samu­

nak, eunek a kiváló erejű gondolkodónak 
színművét az „Ártatlanokat" — egyetlen 
előadás után levették a műsorról és utána 
a dráma könyvalakban megjelent, azóta 
aa első kiadás teljesen elfogyott és oly 
sűrű volt a kereslet, hogy aa elmúlt kará­
csony előtt uj kiadás jelent meg. A tár­
sadalmi forrongásokat figyelő, velük fog­
lalkozó embernek el kell olvasni a „Ninoten 
bűnös" — jelszóval irányt mutató mun­
kát, melyről a saeraő aat mondja : „Jajkiál­
tás ea a darab, mely egyetlen pír t vagy 
rend harciaajába sem illik és sok gyötrött 
lélek van, mely vigasatalást meríthet sora­
iból." — Bolti ára 2 korona. Kapható 
minden könyvkereskedésben, vagy aki 
levelező lapon kéri a Modern könyvek ki­
adóhivatalától V I I . , Rákóczim 86. éa a 
könyv árát beküldi, as béWfeentve poitán 
kapja meg. 



1909 január 20. „SOMOGYI ÚJSÁG" 

Kossuth Ferenc l e v e l e ! 
T e k . B a l á z s o v i c h S á n d o r 

g y ó g y s z e r é s z u r n á k S e p s i s z e n t ­
g y ö r g y . 

„ C s ú z o s b á n t á l m á k n á l az 
„ I N D A S Z E S Z " b e d ö r z s ö l é s e j ó 

' h a t á s ú n a k m u t a t k o z o t t . K é r e m 
l e g y e n s z í v e s n e k e m h á r o m 
ü v e g g e l k ü l d e n i . " 

K O S S U T H F E R E N C . 
S z á m o s e l ő k e l ő s é g e k é s or­

v o s o k i g a z o j j f á k , h o g y a t ö r v é ­
n y e s e n v é d e t t s z é k e l y h a v a s i 

gyógyfü sósborszesz 
l e g j o b b s z e r n e k b i z o n y u l t a 
tes t é s i z m o k e d z é s é r e . U d i t é s 
f r i s s í t . M e g ó v j a a t e s t e t a h i d e g 
k á r o s b e f o l y á s á t ó l . M á s s á g é h o z 
( g y ú r ó - k e n ő - k u r a ) f e l e t t e a j á n ­
l a tos . L e g h a t á s o s a b b s z e r c s u z . 
k 5 s z v"é n y, r h e u m a, f e j f á j á s , 
n á t h a , i n f l u e n z a , t a g s z a g g a t á s 
é s m i n d e n n e m ű m e g h ű l é s b ő l 
e r e d ó b a j o k e l l e n . A s z é k e l y -
h a v a s i „ I N D A S Z E S Z " ö s s z e n e m 
t é v e s z t e n d ő m á s s ó s b o r s z e s z 
k é s z í t m é n y e k k e l , m e l y e k e g y ­
s z e r ű s z e s z k e v e r é k e k , h o l o t t 
az „ I N D A S Z E S Z " s z é k e l y h a v a s i 
g y ó g y f ü v e k b ő l e l ő á l l í t o t t é s 
h a t á s á b a n f e l ü l m ú l h a t a t l a n 
g y ó g y s z e r k ü l ö n l e g e s s é g . 

K é s z í t i B a l á z s o v i c h S á n d o r 
g y ó g y s z e r é s z S e p s i s z e n t g y ö r g y . 
A t ö r v é n y e s e n v é d e t t s z é k e l y ­
h a v a s i „ I N D A S Z E S Z " k a p h a t ó 
2 é s 1 k o r o n á s ü v e g e k b e n az 
orsz á g b a n m i n d e n ü t t . 

Hirdetések 
jutányos áron - a a felvétetnek 

a k i a d ó h i v a t a l b a n . 

Teljesen kipróbált, 
minden tekintetben ki fogásta lan, 
hasinált, IV-es saámu „YOST" író­
gépet, utolsóelőtti modellünk, ajánl­
juk 300 koronáért, -esetleg részlet­
fizetésre is. Uj X-es számú gépünk 
ára 600 kor. 5% pénztári engedmény. 

9 „YOST" irógép 
n e m s z a l l a r g o s g é p 
minek következtében írásának tiszta­
ságát más gép utói nem érte. Mindkét 
gépet bemutatjuk ae ország bármely 
részében vételkötelezettség nélkül. 

Bővebbet: 

YOST" irógép r.-L Budapest, 
Itt, Erzsébet-kőrút 9-11. (Ifew-York palota) 

Káldor E igazgató. 

Vicze László 
•*U gyár tó mester 

K A P O S V Á R O T T , 
a varmegyeház átellenében. 

Ajánlja dúsan folssere't raktárát 
mindenféle a stijgyártó-ipar kötelé­
kébe vágó 

bőr-árnk, nyergek, bőr­
kenőcsök, légyhálók stb. 
beszerzésére. 

Jó éi pontos kiszolgálást e őre is 
biztosit. 

Kéri a köaönség aáives pártfogását. 

Szabó József 
cipész 

K a p o s v á r , Fő-utca 25., 
az udvarban. 

Tisztelettel értesítem a n. é. 
közönséget, miszerint műhe­
lyemben a teljes létszám meg 
van, a munka ennélfogva zavar­
talanul folyik, a egyben tuda­
tom, hogy a drága bolthelyiséget 
feladtam s u g y a n a z o n h á z 
u d v a r á b a h e l y e z t e m t á a 
m ű h e l y e m e t , mi áltat tete­
mesen olcsóbban állithatom ki 
egy és ugyanazon előnyösen is­
mert jó munkát. 

Tiszteieltel 
SZABÓ JÓZSEF. 
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M I S és STOCH 
gózparolótelepéból BARCOLA. 

Copac gozlozde állandó hivatalos vegyi ellenőrzés alatt. 

KAPHATÓ MINDEN I0BB ÜZLETBEN. 
S o m o g y m e g y e v e z é r k é p v i s e l ő j e : 

Sattlor Nátán K,AP0S™ 
2187 

M E G H Í V Ó . 
A „Kaposvári Takarékpénztár Részvénytársaság" 

t. c. részvényesei az "S 
1901. évi február hó 2-an délelőtt 10 órakor 
az intézet hivatalos helyiségében tartandó 

rendes évi közgyűlésre 
azon értesítéssel hivatnak meg, hogy a zárszámadások, 
az igazgatósági és a felügyelő-bizottsági jelentések az 
intézet hivatalos helyiségében az üzleti órák alatt mától 

j = kezdve megtekinthetők. = 

A k ö z g y ű l é s t á r g y a i : 
1. Elnök választás és 2 jegyzőkönyvhitelesitő kiküldése. 
2. Az igazgatóság és a felügyelő-bizottság jelentése, ezeknek kapcsán az 

1906. évi zárszámadások előterjesztése, a mérleg megállapítása. 
3. Nyereség felosztása és a felmentvény iránti intézkedés. 
4. 3 igazgatósági tagnak 2 évre leendő megválasztása. 
5. Esetleges indítványok tárgyalása. 
Kaposvárott, 1909. évi január hó 14 én. 

Vixekl Tallián Gyula 
l elnök. 

Itfyiat. A Közgyűlés megnyitásiig a részvényesek részvényeiket az intézet pénz­
táránál letenni tartoznak. 



6 „SOMOGYI UJSAQ" 1909. j tnuár 20. 

x B U Z I A S I P H D N I X 
3166—1908. végr. » . 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi L X . 

to. 102. $-a értelmében atannel közhírré taazi, 
hogy a kaposvári kir. járásbíróságnak 1908. VI. 
146—1. számú végzése folytán dr Bakonyi Lajos 
ügyvéd által képviselt Budapesti bank r.-t 
javéra 300 korona a jér. ertjéig foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján lefoglalt éa 820 
koronára becsült következő ingóságok, u. m.; 
arany brilliánköves fülbevaló ée egyéb ingók 
nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 
1906. évi V I . 146- 34. számú végzése folytén 
300 korona tőkekövetelés, ennek 1908. évi 
március hó 10-ik napjától járó 6 seázalék 
kamatai éa összesen bíróilag mér megállapított, 
valamint a még felmerülendő költségek erejéig 
Kaposváron, alperes üzletében, Széchenyi-tér, 
leendő megtartáséra 

1909. evi jannár hó 29-ik napjának 
délutáni 3 órája 

határidőül kltüzéttk és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy as érintett ingóságok as 1881. évi L X . tc. 
107. éa 108. 5-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások ÍB le- és felülfoglaltatták és azokra ki­
elégítési jogot nyertek voina, ezen árverés az 
1881. évi L X . tc. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik. 

Kelt Kaposvár, 1909. évi január hó 9. 
RÁCZ ISTVÁN, kir. jbir. végr. 

4 miniszteri jóváhagyás. 
L A berlini fö'dra. miniszter úrtól 

1906. február 20. 
2. A koppenhágai belügyminiszter úr­

tól 1906. december 20. 
3. A hesseni nagyhercegségné l a 

belügyminiszter úrtól 1907. május 13. 
4. A berlini földra. miniszter úr tól 

1907. október 15. 

„ R A T I N " 
mint legbiztosabb 

Bsér -pötkönyi r f ó-szer 
yan elismerve. — Több külföldi pol­
gári és katonai hatóságok el ismerése. 

1 adag p a i k á n y b a c i l l u s 3.— kor. 
1 adag egér-bacillus 1.80 kor. 

Prospektus k í v á n a t r a ingyen. 

Nagyobb terüle teo az ir tást ga ranc iáva l 
elvállalja 

„HÁTIN" bakterologiai laborató-réménj-
társaság magyarországi vezerképviselője 

él egyedárnsa 

H A A I V B É L , A . 
B U D A P E S T , 

TO. ker, HottenbUler-utcu 26/24. 

5VANYVIZ I 
^itünö hatású Oese> és hól̂ agbajol̂ nál. 

Szensavdús, kellezei, savanykás izü, vasmentesiteti, 

rendkívül üdítő asztali víz. 
fiáit, gyógyít. Orvosilag ajánlva. 

IvófTÓgymödra tasnálTl vese- éa bólyagbajoknál, a vesemedeuce 
idült hurutjainál, hugykő- és fövényképződésnél, a légutak 
éa a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak 
bizonyult. — Prospektust kívánatra küld a forráakeaelőaég: 

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfűrdőn. 

PolUtzer Sérvambulatorium. 
Nyi lvános orvosi rendelő- in téze t sé rvbs josok , ferdén nőt tek és ampu tá l t ak részére . 

Budapes t , . IV . , Kossuth L a j o s - u t c a 8. (Fé lemele t . ) 

A z intézet szakorvosa bárk inek teljesen dijtalzoul r endÜkezés r e áll. 
Az orvosi vizsgálat i génybevé te l e vásár lásra nem kötelez. 

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt úrak. 
K " ISgj-éni speciális kezelés. " M l 
Szzbadalmazott sérvkö ők már ö koronától feljebb. Vidéki rendelések tz 

intézet szakorvosa ága i lelkiismeretesen fe lülvizsgál ta tnak s pontosan és 
legnagyobb t i tok ta r t á s mellett eszközöl te tnek . H i g i é n i k u s c i k k e k a leg­
finomabb minőségben orvosilag ajánlva és steri l izálva. Fe l t é t l enü l meg­
bízhatók. T u c a t o n k é n t 2—16 koronáig. 

Ugyanolt jelent meg „Az ember egÓSZSÓge" ciraü orvosi mű, mely kizáró­
lag sérvbsj ja l , znnak hllenszereivel foglalkozik. E m u n k á t bá rk inek dí j ta lanul 
és zárt borí tékban küldi meg az in téze t igazgatója . 

LEGFELSŐBB HELYEN ENGEDÉLYEZETT 

-m „DÖN A " m-
B I Z T Ő S I T Ó - T Á R S A S Á G 

Összes kezességi tőkék harmincöt millió koronán felül. 

T. C. 
Van szerencsénk 

engedélyezett 
ezennel tudomására hozni, hogy a legfelsőbb helyen 

„DUNA" B I Z T O S Í T Ó - T Á R S A S Á G 
főügynökségét Somogyvárni egye területére nézve reánk ruházta át. 

A „Duna" biztosító társaság kezességi tőkéi részvénytőke és tartalékok­
ban 24,153.363 koronát tesznek ki, az évi díj-, illeték- és kamatbevételek 
pedig 11,636.000 koronát, tehát az összes kezességi tőke több mint 
harmincöt millió korona. 

A „Duna" elfogad biztosításokat meghatározott dijak mellett: 
a) Tűzkárok elles lakházak, gazdasági épületek és mezei terményekre, gyárakra, 

bútorok és házi eszközökre, valamint áruraktárakra stb. 
b) Üvegtörés (kirakat-, ajtó- és ablak-táblák) elles. 
c) légkár elles mindennemű mezei terményekre. 
d) Szállítási károk .elles tengeren és vasutakon. 
e) letörései lopási károk elles, valamint pénzbeszedök és pénzküldöncök kirablása 

ellen, úgyszintén pénztári.helyiségek nappalt kifosztása ellen. 
0 Az ember életére tőkéket és évi járadékot különféle módozatok szerint, 
g) A „Duna" fiókintézete a „Danubius" szavatossági és balesetbiztosító részvénytársaság 

részére átveszünk egyéni és tömeges balesetbiztosításokat és szavatossági biztosításokat. 
Különös figyelmébe ajánljuk azon országszerte ismert tényt, hogy az 

általunk képviselt „Duna" biztosító-társaság az előforduló károk pontos és 
lelkiismeretes felvételét és gyors kifizetését főüzletelvül tűzte ki magának. 
Becses megbízásait kérve, maradunk 

teljes tisztelettel 

NÉPTAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
KAPOSVÁROTT. 

Nyomatott Gerő Zsigmond könyvnyomdíjában Kaposvár. 


